

Jan Kozłowski

Senator z województwa tarnobrzesckiego

W wyborach do Senatu 4 czerwca 1989 r. otrzymał 160 388 głosów, czyli 68,38% oddanych głosów ważnych (234 556).

Członek Komisji: Gospodarki Narodowej;
Samorządu Terytorialnego.

Urodził się 25.05.1929 w Popowicach-Chwałowicach (woj. tarnobrzesckie) w rodzinie chłopskiej.

W 1953 ukończył Technikum Budowlane, Prowadzi rodzinne gospodarstwo rolno-sadownicze

Od młodych lat przeciwstawiał się kolektywizacji, za co mało nie trafił do więzienia. Po czerwcu 1976 zaczął współpracować z powstałym wówczas KOR, a we wrześniu 1978 był jednym z współorganizatorów Niezależnego Związku Zawodowego Rolników; współdziałał w tym czasie z warszawskim opozycyjnym Ośrodkiem Myśli Politycznej i współredagował pionierskie na wsi, podziemne pismo „Placówka”. Za swą działalność był wielokrotnie zatrzymywany i przesłuchiwany przez SB. W 1979 został aresztowany i skazany przez sąd w Sandomierzu na 2 lata więzienia. Na wolność wyszedł na mocy Porozumienia Gdańskiego z sierpnia 1980, ale uniewinniono go dopiero po trzech latach.

We wrześniu 1980 wraz z innymi działaczami chłopskimi stworzył „Solidarność Wiejską” i był jej przewodniczącym w Tarnobrzescu i wiceprzewodniczącym w kraju. Od grudnia 1981 do lipca 1982 był internowany, po wyjściu na wolność podjął natychmiast działalność opozycyjną i organizatorską na wsi, także w zakresie prasy niezależnej. W 1982 był współtwórcą Rolniczego Krajowego Komitetu „Solidarność Wiejska”, a w cztery lata później — Tymczasowej Krajowej Rady Rolników „S” i był członkiem jej prezydium. Kierowany przez niego NSZZ RI „Solidarność Wiejska” woj. tarnobrzesckiego z siedzibą w Stalowej Woli wszedł w skład zalegalizowanego od kwietnia 1989 NSZZ RI „S”, zachowując autonomię.

Żonaty; żona Genowefa pracuje w gospodarstwie; ma pięcioro dzieci: syn Wiesław (33 l.) jest technikiem elektrykiem, córka Jolanta (32 l.) muzykologiem, syn Leszek (31 l.) inż. rolnikiem, córka Lucyna (28 l.) socjologiem, córka Krystyna (24 l.) prawnikiem.

